

INTERPELACJA.

W dniu 09 lipca 2012 roku odbyło się posiedzenie Komisji ZOKIS przy Radzie Miejskiej w Sobótce. Jej celem była podjęcie kolejnej próby dyskusji nad rozwiązaniem systemowym opieki nad Seniorami i osobami niepełnosprawnymi, w tym dziećmi niepełnosprawnymi w naszej Gminie.

Posiedzenie Komisji poprzedziły spotkania z inicjatywy DR Kajderowicz z Stowarzyszeniem AS, na którym pierwotnie poruszono problem lokalu dla tego Stowarzyszenia, oraz jego finansowania. Wnioskiem końcowym tych spotkań było utworzenie Centrum Dzielnej Opieki dla Dzieci Niepełnosprawnych i Seniorów. Działalność tego Centrum miało być rozwinięta na obszar całej Gminy. Stąd pomysł nawiązania dialogu i współpracy z innymi organizacjami. Przed posiedzeniem Komisji do takiego porozumienia doszło pomiędzy Stowarzyszeniem AS a Polskim Związkiem Emerytów i Rencistów.

Na Komisję zaprosiłem oprócz Stowarzyszenia AS i Polskiego Związku Rencistów i Emerytów również Fundację „Radość”. Tak więc na Sali znalazły się wszystkie podmioty zajmujące się niepełnosprawnością i Seniorami w Gminie Sobótka. Przyszli również rodzice dzieci niepełnosprawnych.

Jednym z celów tego spotkania było znalezienie jakiejś wymiany poglądów i nawiązania współpracy pomiędzy tymi podmiotami. Każda z tych organizacji wniosłaby swoje doświadczenie, możliwości i społeczne poparcie jakim się cieszy, co umożliwiłoby prace takiego Centrum w całej gminie.

Tylko Stowarzyszenie AS przedstawiło w formie prezentacji swój dorobek.

Wypowiedzi Radnych i zaproszonych gości na ten temat w pełni popierały pomysł stworzenia takiego Centrum, jak również wspólnej pracy na rzecz niepełnosprawnych dzieci i Seniorów.

Po Komisji odbyło się również spotkanie z inicjatywy Burmistrza w podobnym gronie – nie było rodziców. Po spotkaniu miała miejsce wizja lokalna wskazanych obiektów, w wyniku której zrezygnowano z budynku po byłym ZBM na rzecz pomieszczeń zaprezentowanych na ul. Strzelców.

Jako inicjator całego przedsięwzięcia wniosek o udostępnienie tych pomieszczeń złożyła Pani Pasoń i Pani DR Kajderowicz w imieniu Stowarzyszenia AS za wiedzą zainteresowanych stron.

Ku mojemu zdumieniu dowiedziałem się od Urzędnika UMiG w Sobótce, że pomieszczenia te zostały przyznane Fundacji „Radość”, na wniosek Pana Marka Radzikowskiego, który wcześniej występował w imieniu Stowarzyszenia AS. Nie chcę oceniać moralnej postawy tego Pana. Jednak zwracam się z prośbą do Pana Panie Burmistrzu:

„O pisemne umotywowanie swojej decyzji”

Dokonał Pan wyboru jednego z trzech podmiotów pomiędzy którymi miało dojść do porozumienia i współpracy dla dobra wszystkich osób niepełnosprawnych oraz Seniorów w naszej Gminie.

Mamy oto taką sytuację:

- Fundacja „Radość” posiadająca już jeden lokal, dostała jeszcze jeden lokal, o jej działalności na rzecz dzieci niepełnosprawnych w ostatnim czasie niech wypowiedzą się rodzice osób niepełnosprawnych, ja powiem tylko tyle, że był tam sklep, a teraz pomieszczenie jest zamknięte i nic się tam nie dzieje, ani dla Seniorów, ani dla dzieci niepełnosprawnych,
- Polski Związek Emerytów i Rencistów jest nadal bezdomny,
- Stowarzyszenie AS znajduje się nadal w budynku, z którego w każdej chwili może być po prostu wyrzucone na ulice,
- środowisko osób niepełnosprawnych, bardzo nieufne i hermetyczne zostało podzielone i zantagonizowane, trudno teraz mówić o współpracy i połączeniu sił.

Przewodniczący Komisji ZOKiS

Jacek Ostrowski



SOBÓTKA 28 SIERPNIA 2012 roku.